
 

  

 

ACUERDO No.110 

 

DEL CONSEJO DE FACULTAD DE ENFERMERÍA 

 

Por el cual se deroga el Acuerdo del Consejo de Facultad No. 099 del 11 de marzo de 
2019  
 
 
EL CONSEJO DE LA FACULTAD DE ENFERMERÍA, en uso de sus atribuciones 
legales y estatutarias, y 

 
 

CONSIDERANDO QUE: 
 

1. El Consejo de Facultad aprobó el Acuerdo 099 del 11 de marzo de 2019, por el 

cual se expide el Reglamento de la revista “Investigación y Educación en 

Enfermería” y se deroga el reglamentado en el acuerdo 043 del 29 de noviembre 

de 2012 

 

2. El Acuerdo 099 del 11 de marzo de 2019, no puede reglamentar por encima de la 

Resolución Rectoral 22863 del 9 de agosto de 2006. 

 
ACUERDA: 

 
 

ARTÍCULO 1: Derogar el Acuerdo de Consejo de Facultad 099 del 11 de marzo de 
2019. 
 
ARTÍCULO 2: El presente acuerdo rige a partir de la fecha de su publicación  
 

 

Dado en Medellín el 14 de febrero de 2020. 

 

 

 

 

CLAUDIA PATRICIA LOPERA ARRUBLA LESLIE M. GARCÍA BLANQUICETT 

Presidenta      Secretaria 


